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Værdien af netværk 

Netværk er et stort potentiale – men det kræver 
investering fra dig og de andre netværksdeltagere  
 
Som menneske tilhører du ved fødslen et 
fællesskab (familien) og igennem livet bliver du 
medlem af en række formelle og uformelle 
fællesskaber. Nogle af disse fællesskaber bliver 
værdifulde for dig, og andre findes kun på papiret 
og skaber ingen værdi. Hvis jeg aldrig har talt med 
mine naboer, er det værdiløst for mig, at jeg er en 
del af gruppen af beboere i min opgang.  
 
Det øjeblik, du er klar til at hjælpe de andre i en 
gruppe med information, råd og dåd, og de andre i 
gruppen er klar til at hjælpe dig, er der potentiale 
for værdiskabelse.  
 
Det gør altså i sig selv ingen forskel formelt at 
være med i et netværk. Værdien kommer først, 
når man producerer den sammen.  
 
Man skal være aktiv for at få  
 
Det er gratis at være medlem af et DM Netværk. 
Men hvis du ikke investerer tid og kræfter i 
netværket, vil netværket ikke producere værdi til 
dig. Det er fristende at vente med at investere tid 
og kræfter, til man er sikker på, at de andre også 
investerer tid og kræfter. Men når ingen 
investerer, er netværket spild af tid for alle. Det er 
det klassiske Prisoners Dilemma.  
 
Vores anbefaling er, at du fra start løber en risiko 
og investerer tid og kræfter uden at være sikker 
på, at de andre i netværket gør det. Pay it forward. 
Hvis du ikke aktuelt har tid og kræfter at investere, 
bør du vente med at søge mod et nyt netværk. 
DM Netværk for 

Hvem skal du i netværk med?  

Vil du helst være i netværk med dem, der er 
magtfulde, kloge, dygtige, rige og smukke, eller vil 
du hellere være i netværk med dem, der er svage, 
udygtige, fattige og grimme? Mange søger i 
retning af dem, der er stærkere end de selv er — 
men glemmer at tænke over, hvad der skulle være 
de stærkes motivation for at være i netværk med 
dig. Netværk fungerer bedst i øjenhøjde. Find 
sammen med dem ca. på din egen størrelse.  

Når man sidder om et bord, skal alle kunne kigge 
på alle, og anerkende alles ret til en plads ved 
bordet. Netværksmedlemmerne skal altså være 
tilpas ens. Dog er der også behov for, at 
netværksmedlemmerne er tilpas forskellige.  

Hvis alle om bordet ved det samme, kan det 
samme, synes det samme og kender de samme, 
så er potentialet for værdiskabelse ikke stort. 
Potentialet ligger der, hvor dine svagere 
forbindelser (bekendte), begynder at skabe værdi 
for dig og hinanden.  

Et netværk bestående af medlemmer, der 
investerer tid og kræfter i værdiskabelse for 
hinanden, og hvor medlemmerne er tilstrækkelig 
ens og tilstrækkeligt forskellige, kan skabe værdi 
for hinanden i form af indflydelse, læring, 
fællesskab og adgang. 

Netværk er et plusord.  

Netværk er godt at have og det er dårligt ikke 
at have et. Men hvad er det lige, der er det 
fede ved netværk - sådan helt konkret? 


